
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 f ANO XIV N°204 1 FORTALEZA, 10 DE OUTUBRO DE 2022 

Estado do Ceará -Prefestur.i Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Eletrônico N [5/2022-SESA. ComunicQ 	M,ssatIoa 
que no próximo dia 25 de OutLbro de 2022, às 09h00min, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n' l5'2022-SESA4Vcgislro 	os 
para fulura e eventual aqusçã dc equipamentos hospiralares destinados a atender as ncccssidadcs da Secretaria dc Saúde, pelo sisl 	BBM/ÇT - 
bbnnidiccoes.co,nÀa-. O edital poderá ser ~junto a Pre~ na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Trés Poderctrn .~ 1u.  

 
nos rifes: w w.cniz.cegov.br , wwwibmnetlici iesiawn.hr e www.. ecegiwitr. Cruz - CF, 07 de Outubro de 2022. 	 AqioJ'jlw 
- Preg.dra. 

Estado da Ceará - Cousórch• Público de Saúde da Microrreglão de Aracaf1 - CPSMAR - Adendo Mndøk*dor. A Pregoeira i CJVAR 
vem íntitnnar que no Edital de Pregão Elcwóiw N' 00312022-PE, pura o Registro de Preços para futura e eventual aquisição dc ma cr1a lisumo, 
medicamentos cosnwts, manipulados e de controle especial, e equipamento para atender as necessidades da Policlínica -Dr. José Hamilton Saraiva Batbosa 
junto ao Consórcio Público dc ioíufr daMicronvgião de Ãracatí!CE, foi feito um adendo nwdíficador que alicia a cláusula 5, Do Termo de Referéncíano 
Edital em ida, ahcrando a Dat de alienara, que passara pata o dia 25l 0/2022 is 1030b para fase de lances. As demais cláusulas continuam inalteradas. 
Aracati - CE, 06 de Outubro de 2022. Edvônla Visas Mala - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará -Prefeitura '.4umdpal de Viçosa do Ceará- Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão 1etrónicon 1W2022-SEAG/SRP, cujo objeto é 	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de higiene 
e limpeza para as Secretarias Municipais, o sistema receberá cadaIramcnto de propostas até 24 de outubro de 2022, às 08:50h, abertura e classificação 
das propostas às 09:00h, disputa de lances a partir das 14:00h (binários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação nos sitcs: www.bbm lelcoin br, 1idoes.t c.cc.govbr, vi 	a.cc.gov.briicitacoes enohorário de 0800 às 12:00h e das 14:00h às 17:OOhs. na 
Rua José Joaquim de Carvalho, 473. Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 06 de outubro de 2fl. 

*S* 5*5 *54 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Chefe de Gabinete da Prefeitura de Amontada tonta público, para 
conhecimento dos interessados que no próximo dia 25 de Outubro de 2022, às 09b00min. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços n" 061001 r- 022.05iSRP, para o seguinte objeto: Registro de Preços visando fitiuras e eventuais aquisição de água adicionada de sais 
atendendo aos interesses das diversas Secretarias e Autarquias do Município de AmoniadajtE. o qual encontra-se na integra na Sede da CPL no horário de 
ShOOmin às 12hOOmin e no sire do Tribunal de Conta do Estado do Cesta. no endereço elcironico: htlp:/municipiosicc.cegovÀwlicitacoes, ainda, www. 
illcomprascwg.br. Amontada/C E, 07 de Outubro de 2022 Na~ dos Anjos Almeida - Chefe de Gabinete.. 

*5*5*5*5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa de Ceará - Aviso de Errata ao Edital de licitação. A Pregoeiro comunica aos interessados Errara 
ao Edital da licítação Pregão Elttrõníco n*  07/2022-SEDUCSRP, cujo objeto é o Regístro de- Preços visando futura e eventual aquisição de móveis e 
carteiras escolares. pennaneccndi > mesma data e hodrío. As altcraçõe catarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos 
www.Niniact.com.br, lacoesi:c.cc.gov.br, vícosa.cc.govi,r/ticiiaeoes e no horária de 08:011 às 12:00h e das 14:00b às 17:006s, na Rua José Joaquim de 
Carvalho, 473, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 07 de outubro de 2022. Flásla Macia Carneiro da Costa - Pregoeira. 

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento O Município de Lavras da Mangabcira/CE, através da CPL, 
torna público que fora concluído ojulgarncino da fase de propostas de preços do processo licitatútio naniodajidarlc Tomada de Preços ü'2022.08.16.1, 
sendo o seguínte a empresa MT Projetos e Serviços de Engenharia LTDA, sagrou-se vencedora com proposta no valor global de R$ 265.680.00 (duzentos FSC 
e sessenta e cinco mil seiscentos e oitenta reais. Informações: cplIavras2t24gmaíLcom ou na sede da CPI- sito na Rua Joaquim Nogueira, a/o - l Andar MSTO 

Centro, no horário de 08:00 (is 1 l:00 horas. Lavras da Mangabelra/CF., 07 de outubro de 2022. Vicente Neto Akacar de Lima - Presidente da CPL 

5*5 *5* *5* P3C,C121531 

Estad, do Ceará - Cimara Manicipal de Fartas Beijo. A Comissão de Licitação, Localizada na Rua Independência, 190, Bairro Nova Esperança, Farias 
Bolo - Ceará, comunica aos interessados que no dia 21 de Outubro de 2022, as 09:00$ts, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N' 
2022.10.07.01. Objeto: aquisição ceinateiial eeqwpnmenlesjwitoa Câmara Municipal de Farias Biiro/CE. O Edital completo estará disponível no endereço 
acima, ou no rita do TCECe (Port *i de Licitações do TCE-Ce). a partir da data desta publicação, iw horário de atendimento ao público. de 0800 às 12:00h. 
Partas Brito/Ce, 07 de outubro de 2022. Yaana Camilo Vidra Roque - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 
Prefeitura Municipal de lcó - AviSt de Licitação Tomada de Preços a" 00312022 -TP. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público r  que 
fará realizar licitação do tipo Técnica e Preço, cujo objeto: Contratação de serviço especializado em assessoria e consultoria administrativa cm licitações 

-amo-atos públicos para atender a necessidade de diversas secretarias do município, tipo regime de execução indireta empreitada por preço unitário, com 
,,ta de abertura marcada para o dii 1411 (2022, às 119h. na  sala da comissão de licitação, situada na Rua Francitca Alves Morais S/N, Gerência 1 	Andar. 

1có(E. Michelte Roque Guedes. 

*5* *5* *4* 
Prefeitura Municipal de Bebemibe - Contratante e signatário: Secretaria de lnfracstnilura, Edson Lima, secretário. Extrato do termo conttalual resultante da 
Tomada de Preços N» 2022.0706.09-TP-INFR. Contratada: Loriso Construções e Serviços Lida, inscrita no CNN sob o n" 13.22523110001-45, através 
dc seu representante legal. Sr. Lucas Lapas Matias Ferreira Costa. Contrato n "  2022.I0.06.001-SFJNFRA. Valor. R5 219.857,50 (duzentos e dezenove mil, 
oitocentos e cinquenta e sete reais 	cinquenta centavos). Data do assinatura do contraio: 06/10/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
construção de praças de lazer nas kealidades de Forquilha e Medeiros. Prazo de Vigência: 1 (um) ano. 

*5* *4* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama- Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Uruburetama, torna público que no próximo 
dia 24 de outubro de 2022. às 9h30min (horário de Brasilia . através do endereço eletrônico www.bbmnctlicitacoes.corn.br , estará realizando o Pregão 
Eletrônico n'03&2022.02, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente destinadas a atender as diversas 
Secretarias Municipais de Untburecuna, conforme especificado no edital o qual encontra-se na integra na Comissão de Licitação, e no endereço eletrônico: 
lieitacoes.ice,ce.gov.br . Iiruburetamna/CF., 07 de outubro de 2022. Ellnaldo Dates - Pregoeiro 

*5* *5* *5* 
Estada do Ceará - Prefeitura Municipal de MOagem -Aviso de J.lgamentn. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, torna público 
que fora concluído ojulgaincmno find do Prcpo Eletrônico o" 2022.0923.1 - SR P, sendo o seguinte: A empresa E R ND(STRÍA E COMÉRCIO EIREU 
- ME, sagrou-se vencedora junto ai Lote Unico por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo a mesma declarada habilitada por 
cumprimento integral às exigências lo Edital Convocatório. Maiores informações no endereço eletrônico: www.licitacoesmilaeres eom.br ou pelo telefone 
(88)3553-1255 e ainda através do e-mail: milagresceara(ãjoutlookcom. Milagres/CE, 07 de outubro de 2022. Luan dos Santos Ferreira - Pregoeiro Oficial, 

*5* 5*5 4*4 

Estado d. Ceará - Prefeitura Municipal de Asuré - Avisa de Recurso - Concorrência mi" 2022JL03i. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Assaré/CE,no uso de suas anibwções legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que a empresa F R Arcanjo Matos 
LTDA ingressou com Recurso Adir inistrativo contra a sua inabilitação, junto ao julgamento da fase de habilitação referente ao Processo Licitatório na 
modalidade Concorrência a" 2022.0 t.03.[. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613. Aasaré/CE, 07 de 
outubro de 2021 Mkkaell'y Lohane Morais Trlbuline - Presidente da CPI- 

*5* *5* *5* 


